
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 2.478 1

SESIONES ORDINARIAS

2007

ORDEN DEL DIA Nº 2478

COMISION DE ACCION SOCIAL
Y SALUD PUBLICA

Impreso el día 10 de julio de 2007

Término del artículo 113: 19 de julio de 2007

SUMARIO: Primeras Jornadas Nacionales de Ac-
tividad Física y Deportiva en el Niño y el Ado-
lescente. SOS: al rescate del movimiento perdido,
a realizarse del 28 al 30 de junio de 2007, en la
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Declaración
de interés de esta Honorable Cámara.

1. Alvarez Rodríguez. (2.398-D.-2007).
2. Mansur. (2.507-D.-2007).

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado el proyecto de resolución de la señora
diputada Alvarez Rodríguez y el proyecto de reso-
lución de la señora diputada Mansur, por los que
se declara de interés de la Honorable Cámara las I
Jornadas Nacionales de Actividad Física y Deporti-
va en el Niño y el Adolescente. SOS: al rescate del
movimiento perdido, a realizarse del 28 al 30 de ju-
nio de 2007 en la Ciudad Autónoma de Buenos Ai-
res; y, por las razones expuestas en el informe que
se acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados las I Jornadas Nacionales de Actividad Fí-
sica y Deportiva en el Niño y el Adolescente. SOS:
al rescate del movimiento perdido, organizadas por
la Sociedad Argentina de Pediatría, que se llevarán
a cabo los días 28, 29 y 30 de junio de 2007, en el
Centro de Docencia y Capacitación Pediátrica “Dr.
Carlos Gianantonio”, de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires.

Sala de la comisión, 12 de junio de 2007.

Juan H. Sylvestre Begnis. – Graciela Z.
Rosso. – Nancy S. González. – Hugo
Acuña. – Paula M. Bertol. – Graciela
Camaño. – Susana M. Canela. – Jorge
C. Daud. – Guillermo de la Barrera. –
Susana E. Díaz. – Beatriz M. Leyba de
Martí. – Eduardo Lorenzo Borocotó. –
Nélida M. Mansur. – Juliana I. Marino.
– Lucrecia Monti. – Marta L. Osorio. –
Gladys B. Soto.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado el proyecto de resolución de la señora
diputada Alvarez Rodríguez y el proyecto de resolu-
ción de la señora diputada Mansur, por los que se
declara de interés de la Honorable Cámara las I Jor-
nadas Nacionales de Actividad Física y Deportiva en
el Niño y el Adolescente. SOS: al rescate del movi-
miento perdido, a realizarse del 28 al 30 de junio de
2007, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Lue-
go de su estudio resuelve despacharlos favorable-
mente con modificaciones unificados en un solo dic-
tamen.

Juan H. Sylvestre Begnis.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara las
I Jornadas Nacionales de Actividad Física y Depor-
tiva en el Niño y el Adolescente. SOS: al rescate



2 O.D. Nº 2.478 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

del movimiento perdido, organizadas por la Socie-
dad Argentina de Pediatría, que se llevarán a cabo
los días 28, 29 y 30 de junio de 2007, en el Centro
de Docencia y Capacitación Pediátrica “Dr. Carlos
A. Gianantonio”, de la Ciudad de Buenos Aires.

Cristina Alvarez Rodríguez.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara las I
Jornadas Nacionales de Actividad Física y
Deportiva en el Niño y el Adolescente, a realizarse
los días 28, 29 y 30 de junio de 2007, en el Centro
de Docencia y Capacitación Pediátrica “Dr. Carlos
Gianantonio”, sito en la Ciudad Autónoma de Bue-
nos Aires.

Nélida M. Mansur.


